
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 14.02.2022                                   № 77 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в поста-

новление администрации му-

ниципального образования го-

родской округ «Охинский» от 

30.07.2014 № 501 «Об утвер-

ждении муниципальной про-

граммы «Развитие физической 

культуры, спорта и повышение 

эффективности молодежной 

политики в муниципальном об-

разовании городской округ 

«Охинский»   

 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального об-

разования городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действу-

ющего законодательства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-

вания городской округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повы-

шение эффективности молодежной политики в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский»  следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Программы «Развитие физической культуры, спорта и 

повышение эффективности молодежной политики в муниципальном образо-

вании городской округ «Охинский» в столбце «Краткое содержание» и раз-

дел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в сле-

дующей редакции: 



 «В  рамках реализации программы «Развитие физической культуры, 

спорта и повышения эффективности реализации молодежной политики в му-

ниципальном образовании городской округ «Охинский» общий объем фи-

нансовых средств, направляемых на реализацию программы, составит: 

1 971 631,7 тыс. рублей.  

          Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы 

из местного бюджета, составит  1 477 064,4 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:    

2015 год – 78 071,3 тыс. рублей; 

2016 год – 102 824,0 тыс. рублей; 

2017 год – 115 156,0 тыс. рублей;   

2018 год – 132 388,1 тыс. рублей; 

2019 год –  173 265,2 тыс. рублей;  

2020 год –  171 405,8 тыс. рублей; 

2021 год – 170 725,2 тыс. рублей; 

2022 год – 163 683,0 тыс. рублей; 

2023 год – 131 902,1 тыс. рублей; 

2024 год – 123 028,4 тыс. рублей; 

2025 год – 114 615,3 тыс. рублей.   

          Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы 

из областного бюджета, составит 483 508,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 2 332,4 тыс. рублей; 

2016 год – 20 109,7 тыс. рублей; 

2017 год –  5 649,3 тыс. рублей; 

2018 год –   94 399,0 тыс. рублей; 

2019 год –  106 479,6 тыс. рублей; 

2020 год – 123 191,1 тыс. рублей; 

2021 год – 47 374,2 тыс. рублей; 

2022 год – 78 119,8 тыс. рублей; 

2023 год –1 368,0 тыс. рублей; 

2024 год –1 036,1 тыс. рублей; 

2025 год – 3 449,7 тыс. рублей. 

       Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы 

из внебюджетных источников составит,  10 912,7 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2015 год – 382,4 тыс. рублей; 

2016 год – 18,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 118,5 тыс. рублей; 

2018 год – 674,4 тыс. рублей; 

2019 год – 21,0 тыс. рублей; 

2020 год – 877,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1 445,6 тыс. рублей; 



2022 год – 1 502,6 тыс. рублей; 

2023 год – 1 561,9 тыс. рублей; 

2024 год – 1 623,6 тыс. рублей; 

2025 год – 1 687,7 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы из 

федерального бюджета, составит 145,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год –  96,6 тыс. рублей; 

2018 год –  49,1 тыс. рублей; 

2019 год –  0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей;  

2021 год– 0,0 тыс. рублей; 

2022 год– 0,0 тыс. рублей; 

2023 год– 0,0 тыс. рублей; 

2024 год– 0,0 тыс. рублей; 

           2025 год– 0,0 тыс. рублей. 

1.2.    Приложение 3  «Ресурсное обеспечение муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективно-

сти   молодежной политики в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» изложить в следующей редакции (Приложение № 1 к настояще-

му постановлению). 

1.3. Пункт 9 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в муни-

ципальном образовании городской округ «Охинский» и раздел 7 «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы составит             

1 763 279,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 73 005,1 тыс. рублей; 

2016 год – 111 692,4 тыс. рублей; 

2017 год – 105 092,0 тыс. рублей; 

2018 год – 207 068,5 тыс. рублей; 

2019 год – 257 438,1 тыс. рублей; 

2020 год – 269 009.8 тыс. рублей; 

2021 год – 195 205,9 тыс. рублей; 

2022 год – 218 877,1 тыс. рублей; 

2023 год – 122 459,6 тыс. рублей; 

2024 год – 113 254,0 тыс. рублей; 

2025 год – 90 176,8 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию подпро-

граммы из федерального бюджета, составит 0,0 тыс. рублей. 



Объем финансовых средств, направляемых на реализацию подпро-

граммы из областного бюджета, составит 467 882,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год – 1 423,1 тыс. рублей; 

2016 год – 19 108,7 тыс. рублей; 

2017 год – 4 442,9 тыс. рублей; 

2018 год – 92 777,0 тыс. рублей; 

2019 год – 105 104,9 тыс. рублей; 

2020 год – 121 025,9 тыс. рублей; 

2021 год – 45 302,7 тыс. рублей; 

2022 год – 75 889,9 тыс. рублей; 

2023 год – 531,9   тыс. рублей; 

2024 год – 200,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2 075,0 тыс. рублей. 

      Объем финансовых средств, направляемых на реализацию подпро-

граммы из местного бюджета, составит 1 295 397,3 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год – 71 582,0 тыс. рублей; 

2016 год – 92 583,7 тыс. рублей; 

2017 год – 100 649,1 тыс. рублей; 

2018 год – 114 291,5 тыс. рублей; 

2019 год – 152 333,2 тыс. рублей; 

2020 год – 147 983,9 тыс. рублей; 

2021 год – 149 903,2 тыс. рублей;  

2022 год – 142 987,2 тыс. рублей; 

2023 год – 121 927,7 тыс. рублей;  

2024 год – 113 054,0 тыс. рублей;  

2025 год – 88 101,8 тыс. рублей. 

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Разви-

тие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город-

ской округ «Охинский» изложить в следующей редакции (Приложение № 2 

к настоящему постановлению). 

1.5. Пункт 8 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости де-

тей и молодежи в муниципальном образовании городской округ «Охинский» и 

раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции: 

Общий объем финансовых средств, направляемых на реализацию под-

программы, составит 162 945,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 6 274,7 тыс. рублей; 

2016 год – 10 315,9 тыс. рублей; 

2017 год – 13 317,8 тыс. рублей; 



2018 год – 16 593,4 тыс. рублей; 

2019 год – 18 442,7 тыс. рублей; 

2020 год – 21 060,9 тыс. рублей; 

2021 год – 19 664,7 тыс. рублей; 

2022 год – 18 169,7 тыс. рублей; 

2023 год – 8 148,5 тыс. рублей; 

2024 год – 8 148,5 тыс. рублей; 

2025 год – 22 808,9 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограм-

мы из местного бюджета, составит 150 506,5 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2015 год – 5 390,4 тыс. рублей; 

2016 год – 9 314,9 тыс. рублей; 

2017 год – 12 316,8 тыс. рублей; 

2018 год – 15 264,4 тыс. рублей; 

2019 год  – 17 068,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19 336,3 тыс. рублей; 

2021 год – 18 145,0 тыс. рублей; 

2022 год – 16 497,1 тыс. рублей; 

2023 год – 7 869,7 тыс. рублей; 

2024год – 7 869,7 тыс. рублей; 

2025 год – 21 434,2 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограм-

мы из областного бюджета, составит 12 439,2 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2015 год – 884,3 тыс. рублей; 

2016 год – 1 001,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 001,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1 329,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1 374,7 тыс. рублей; 

2020 год – 1 724,6 тыс. рублей; 

2021 год – 1 519,7 тыс. рублей; 

2022 год – 1 672,6 тыс. рублей; 

2023 год – 278,8 тыс. рублей; 

2024 год – 278,8 тыс. рублей; 

2025 год – 1 374,7 тыс. рублей. 

1.6. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Организа-

ция отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи муниципального 

образования городской округ «Охинский» изложить в следующей редакции 

(Приложение № 3 к настоящему постановлению). 

1.7. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы «Молодежная политика в муниципальном образова-



нии городской округ «Охинский» и раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпро-

граммы составляет 27 520,3 тыс. рублей - средства местного бюджета, в том 

числе по годам: 

2015 год – 477,8 тыс. рублей; 

2016 год – 605,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 269,5 тыс. рублей; 

2018 год – 2 706,9 тыс. рублей;  

2019 год – 3 516,7 тыс. рублей; 

2020 год – 3 781,7 тыс. рублей. 

2021 год – 2 534,4 тыс. рублей; 

2022 год – 3 969,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1 987,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1 987,0 тыс. рублей; 

2025 год –4 685,3 тыс. рублей. 

1.8. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Молодеж-

ная политика в муниципальном образовании городской округ «Охинский» 

изложить в следующей редакции (Приложение № 4 к настоящему постанов-

лению). 

1.9. Пункт 8 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» и 

раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский»  изложить в сле-

дующей редакции: 

 Общий объем средств составит: 3 205,8 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2015 год – 419,5 тыс. рублей, 

2016 год – 338,7 тыс. рублей, 

2017 год – 550,4 тыс. рублей, 

2018 год – 141,8 тыс. рублей, 

2019 год – 368,3 тыс. рублей, 

2020 год – 321,4 тыс. рублей, 

2021 год – 157,0 тыс. рублей, 

2022 год – 244,0 тыс. рублей, 

2023 год –  132,0 тыс. рублей, 

2024 год – 132,0 тыс. рублей, 

2025 год – 401,0 тыс. рублей. 

    Из средств местного бюджета 2 998,8 тыс. рублей, по годам:      

2015 год – 402,5 тыс. рублей,              

2016 год – 320,7 тыс. рублей,              

2017 год – 531,4 тыс. рублей,           



2018 год – 121,8 тыс. рублей,            

2019 год – 347,3 тыс. рублей,              

2020 год – 299,4 тыс. рублей, 

2021 год – 137,0 тыс. рублей, 

2022 год – 224,0 тыс. рублей, 

2023 год – 112,0 тыс. рублей, 

2024 год – 112,0 тыс. рублей, 

2025 год – 381,0 тыс. рублей.              

 Привлеченные средства 217,0 тыс. рублей, по годам: 

2015 год – 17,0 тыс. рублей, 

2016 год – 18,0 тыс. рублей, 

2017 год – 19,0 тыс. рублей,          

2018 год – 20,0 тыс. рублей,              

2019 год – 21,0 тыс. рублей,              

2020 год – 22,0 тыс. рублей, 

2021 год – 20,0 тыс. рублей, 

2022 год – 20,0 тыс. рублей, 

2023 год – 20,0 тыс. рублей, 

2024 год – 20,0 тыс. рублей, 

2025 год – 20,0 тыс. рублей. 

1.10. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилак-

тика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в муниципаль-

ном образовании городской округ «Охинский» изложить в следующей редак-

ции (приложение № 5 к настоящему постановлению).    

1.11. Пункт 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» и 

раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования город-

ской округ «Охинский»  изложить в следующей редакции: 

 Объём финансирования мероприятий подпрограммы составит 14 680,6 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2015 год – 609,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 790,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1 300,1 тыс. рублей; 

2021 год – 1 983,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2 045,6 тыс. рублей; 

2023 год – 2 104,9 тыс. рублей; 

2024 год – 2 166,6 тыс. рублей; 

2025 год – 1 680,7 тыс. рублей. 



Объем финансовых средств, направляемых на реализацию мероприя-

тий из федерального  бюджета, составит 145,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год –0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 96,6 тыс. рублей; 

2018 год – 49,1 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию мероприя-

тий из областного бюджета, составит 3 187,7 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2015 год – 25,0 тыс. рублей; 

2016 год –0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 205,4 тыс. рублей; 

2018 год – 293,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 440,6 тыс. рублей; 

2021 год – 551,8 тыс. рублей; 

2022 год –557,3 тыс. рублей; 

2023 год – 557,3 тыс. рублей; 

2024 год – 557,3 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию мероприя-

тий из местного бюджета, составит 651,5  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 218,6 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 389,2 тыс. рублей; 

2018 год – 3,5  тыс. рублей; 

2019 год –  0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4,5 тыс. рублей; 

2021 год – 5,6 тыс. рублей; 

2022 год – 5,7 тыс. рублей; 

2023 год – 5,7 тыс. рублей; 

2024 год – 5,7 тыс. рублей; 

2025 год – 13,0  тыс. рублей. 



 Объем финансовых средств, направляемых на реализацию меро-

приятий из внебюджетных источников, составит 10 695,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам:            

2015 год – 365,4 тыс. руб., 

2016 год – 0,0 тыс. руб.,             

2017 год – 1 099,5 тыс. руб.,             

2018 год – 654,4 тыс. руб.,             

2019 год – 0,0 тыс. руб.,             

2020 год – 855,0 тыс. руб., 

2021 год – 1 425,6 тыс. руб.,             

2022 год – 1 482,6 тыс. руб.,             

2023 год – 1 541,9 тыс. руб.,             

2024 год – 1 603,6 тыс. руб., 

2025 год – 1 667,7 тыс. руб.   

1.12. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Обеспече-

ние жильем молодых семей муниципального образования городской округ 

«Охинский»  изложить в следующей редакции (приложение № 6 к настоящему 

постановлению). 

2.  Опубликовать  настоящее постановление  в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.  

          3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охин-

ский», заместителя главы администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский» Я.А. Захарову. 

 

 

Глава муниципального образования    

городской округ «Охинский»                                                    Е.Н. Касьянова                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           

Приложение № 1                                                                                                                                     

к постановлению                                                                                                                                                     

администрации                                                                                                                                             

муниципального образования                                                                                                                                    

городской округ «Охинский»                                            

от 14.02.2022  № 77 

      

    

Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры, спорта  и повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном образовании го-

родской округ «Охинский», утвержденной постановле-

нием администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский» 

от 30.07.2014  № 501 

      

  

      

  

   

  

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности  

молодежной политики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» 
 

Ошибка! Ошибка связи. 

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой про-

граммы, ос-
новного меро-

приятия 

Наименование 

главного распоря-

дителя средств 
бюджета муници-

пального образова-

ния 

Источники фи-
нансирования 

Объемы финансирования, годы (тыс.руб.) 

Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

I. 

Программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 
спорта в муни-

ципальном 

образовании 
городской 

округ «Охин-
ский» 

Итого 

ВСЕГО 
1 971 

631,7 

80 

786,1 

122 

951,7 

122 

020,4 

227 

510,6 

279 

765,8 

295 

473,9 
219 545,0 243 305,4 134 832,0 125 688,1 119 752,7 

областной бюд-

жет 

483 

508,9 

2 

332,4 

20 

109,7 

5 

649,3 

94 

399,0 

106 

479,6 

123 

191,1 47 374,2 78 119,8 1 368,0 1 036,1 3 449,7 

федеральный 
бюджет 

145,7 
0,0 0,0 96,6 49,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 

1 477 

064,4 

78 

071,3 

102 

824,0 

115 

156,0 

132 

388,1 

173 

265,2 

171 

405,8 170 725,2 163 683,0 131 902,1 123 028,4 114 615,3 

привлеченные 
средства 

10 912,7 
382,4 18,0 

1 
118,5 674,4 21,0 877,0 1 445,6 1 502,6 1 561,9 1 623,6 1 687,7 



УКС и ДМ 

(МБУ"Спортивная 

школа" г. Охи) 

ВСЕГО 
824 

643,3 
50 

304,3 
58 

572,5 
57 

914,2 
67 

416,9 91 933,1 96 142,9 103 521,0 97 759,7 79 696,8 70 826,5 50 555,4 

областной бюд-

жет 
23 025,1 

839,8 

2 

686,4 

2 

770,7 544,4 2 474,1 3 419,0 9 268,7 190,0 200,0 200,0 432,0 

местный бюд-
жет 

801 
618,2 

49 
464,5 

55 
886,1 

55 
143,5 

66 
872,5 89 459,0 92 723,9 94 252,3 97 569,7 79 496,8 70 626,5 50 123,4 

привлеченные 

средства 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС и ДМ (МБУ 

"РДК") 

ВСЕГО 2 075,1 15,0 15,0 297,6 214,4 395,0 348,0 118,0 105,0 52,5 52,5 462,1 

местный бюд-

жет 
2 075,1 

15,0 15,0 297,6 214,4 395,0 348,0 118,0 105,0 52,5 52,5 462,1 

УКС и ДМ (МБУ 

"ЦБС") 

ВСЕГО 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
4,2 

4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС и ДМ ((МАУ 
«СОК «Дельфин») 

ВСЕГО 
411 

053,3 

17 

876,0 

22 

976,1 

34 

027,9 

32 

862,1 41 984,3 50 040,3 53 647,4 40 405,8 40 149,9 40 149,9 36 933,6 

областной бюд-
жет 

4 604,9 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 604,9 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 

406 

448,4 

17 

876,0 

22 

976,1 

34 

027,9 

32 

862,1 41 984,3 48 435,4 50 647,4 40 405,8 40 149,9 40 149,9 36 933,6 

привлеченные 
средства 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 
делам молодежи 

ВСЕГО 62 163,6 
3 

097,0 

3 

552,7 

7 

635,2 

5 

841,7 5 593,3 5 176,6 8 197,3 7 557,8 4 892,3 4 618,7 6 001,0 

областной бюд-
жет 

12 561,1 
608,3 943,8 

1 
877,6 

1 
111,5 1 568,7 440,6 1 456,8 1 464,3 889,2 557,3 1 643,0 

федеральный 

бюджет 
145,7 

0,0 0,0 96,6 49,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 

38 761,1 
2 

123,3 
2 

608,9 
4 

561,5 
4 

026,7 4 024,6 3 881,0 5 314,9 4 610,9 2 461,2 2 457,8 2 690,3 

привлеченные 

средства 
10 695,7 

365,4 0,0 

1 

099,5 654,4 0,0 855,0 1 425,6 1 482,6 1 541,9 1 603,6 1 667,7 

Управление капи-

тального строи-
тельства 

ВСЕГО 
491 

447,1 
3 

091,1 
28 

457,3 
8 

330,0 
102 

960,2 
119 

317,9 
121 

038,3 32 703,9 75 548,4 0,0 0,0 0,0 

областной бюд-
жет 

430 
878,6 0,0 

15 

478,5 0,0 

91 

414,1 

101 

062,1 

116 

002,0 32 129,0 74 792,9 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 

60 568,5 
3 

091,1 
12 

978,8 
8 

330,0 
11 

546,1 18 255,8 5 036,3 574,9 755,5 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление обра-
зования 

ВСЕГО 
146 

251,1 
4 

959,2 
8 

127,3 
11 

903,3 
15 

027,9 16 008,5 18 198,7 17 896,6 16 846,5 7 859,2 7 859,2 21 564,7 

областной бюд-

жет 
6 540,2 

884,3 954,2 

1 

001,0 

1 

159,6 0,0 524,6 243,0 398,8 0,0 0,0 1 374,7 

местный бюд-
жет 

139 
710,9 

4 
074,9 

7 
173,1 

10 
902,3 

13 
868,3 16 008,5 17 674,1 17 653,6 16 447,7 7 859,2 7 859,2 20 190,0 

привлеченные 

средства 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ГБПОУ «Сахалин-

ский индустриаль-
ный техникум» (по 

согласованию) 

ВСЕГО 217,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

областной бюд-

жет 
0,0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюд-

жет 
0,0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

привлеченные 
средства 

217,0 
17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

УКС и ДМ, Работо-
датели 

ВСЕГО 8 709,1 812,5 580,9 667,8 736,7 1 374,7 1 200,0 1 276,7 1 402,2 328,8 328,8 0,0 

областной бюд-

жет 
5 899,0 

0,0 46,8 0,0 169,4 1 374,7 1 200,0 1 276,7 1 273,8 278,8 278,8 0,0 

местный бюд-

жет 
2 810,1 

812,5 534,1 667,8 567,3 0,0 0,0 0,0 128,4 50,0 50,0 0,0 

Администрация 

МО городской 

округ «Охинский», 
КДН и ЗП, органы 

системы профилак-

тики (по согласова-
нию) 

ВСЕГО 2 182,5 132,0 46,9 253,5 184,4 400,3 227,4 75,0 152,0 76,0 76,0 559,0 

областной бюд-
жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 

2 182,5 132,0 46,9 253,5 184,4 400,3 227,4 75,0 152,0 76,0 76,0 559,0 

УКСиДМ, моло-
дежные обще-

ственные организа-

ции, ОФ «СахГУ», 
ГБПОУ «Сахалин-

ский индустриаль-

ный техникум»   ( 
по согласованию) 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 
22 885,4 477,8 605,0 971,9 

2 
246,3 2 737,7 3 079,7 2 089,1 3 508,0 1 756,5 1 756,5 3 656,9 

местный бюд-

жет 
22 885,4 477,8 605,0 971,9 

2 
246,3 2 737,7 3 079,7 2 089,1 3 508,0 1 756,5 1 756,5 3 656,9 

I. 

Подпрограмма 

«Развитие 
физической 

культуры и 

спорта в муни-
ципальном 

образовании 

городской 
округ «Охин-

ский» 

Итого 

ВСЕГО 
1 763 

279,3 

73 

005,1 

111 

692,4 

105 

092,0 

207 

068,5 

257 

438,1 

269 

009,8 195 205,9 218 877,1 122 459,6 113 254,0 90 176,8 

областной бюд-

жет 

467 

882,0 

1 

423,1 

19 

108,7 

4 

442,9 

92 

777,0 

105 

104,9 

121 

025,9 45 302,7 75 889,9 531,9 200,0 2 075,0 

местный бюд-

жет 

1 295 

397,3 

71 

582,0 

92 

583,7 

100 

649,1 

114 

291,5 

152 

333,2 

147 

983,9 149 903,2 142 987,2 121 927,7 113 054,0 88 101,8 

привлеченные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС и ДМ 

(МБУ"Спортивная 
школа" г. Охи) 

ВСЕГО 
814 

231,9 

49 

761,3 

56 

923,0 

57 

122,5 

66 

421,1 90 562,6 94 114,7 102 675,3 97 470,7 79 552,3 70 682,0 48 946,4 

областной бюд-

жет 23 025,1 839,8 

2 

686,4 

2 

770,7 544,4 2 474,1 3 419,0 9 268,7 190,0 200,0 200,0 432,0 

местный бюд-

жет 

791 

206,8 

48 

921,5 

54 

236,6 

54 

351,8 

65 

876,7 88 088,5 90 695,7 93 406,6 97 280,7 79 352,3 70 482,0 48 514,4 

привлеченные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС и ДМ (МБУ 

"РДК") 

ВСЕГО 92,1 15,0 15,0 0,0 14,6 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 17,5 

местный бюд-

жет 92,1 15,0 15,0 0,0 14,6 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 17,5 



УКС и ДМ (МБУ 

"ЦБС") 

ВСЕГО 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 4,2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС и ДМ ((МАУ 

«СОК «Дельфин») 

ВСЕГО 
411 

053,3 

17 

876,0 

22 

976,1 

34 

027,9 

32 

862,1 41 984,3 50 040,3 53 647,4 40 405,8 40 149,9 40 149,9 36 933,6 

областной бюд-
жет 4 604,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 604,9 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 

406 

448,4 

17 

876,0 

22 

976,1 

34 

027,9 

32 

862,1 41 984,3 48 435,4 50 647,4 40 405,8 40 149,9 40 149,9 36 933,6 

привлеченные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
МО ГО 

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО 
46 450,7 

2 
257,5 

3 
321,0 

5 
611,6 

4 
810,5 5 558,3 3 816,5 6 164,3 5 452,2 2 757,4 2 422,1 4 279,3 

областной бюд-

жет 9 373,4 583,3 943,8 

1 

672,2 818,5 1 568,7 0,0 905,0 907,0 331,9 0,0 1 643,0 

местный бюд-
жет 37 077,3 

1 
674,2 

2 
377,2 

3 
939,4 

3 
992,0 3 989,6 3 816,5 5 259,3 4 545,2 2 425,5 2 422,1 2 636,3 

привлеченные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление капи-
тального строи-

тельства 

ВСЕГО 
491 

447,1 
3 

091,1 
28 

457,3 
8 

330,0 
102 

960,2 
119 

317,9 
121 

038,3 32 703,9 75 548,4 0,0 0,0 0,0 

областной бюд-

жет 

430 

878,6 0,0 

15 

478,5 0,0 

91 

414,1 

101 

062,1 

116 

002,0 32 129,0 74 792,9 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 60 568,5 

3 

091,1 

12 

978,8 

8 

330,0 

11 

546,1 18 255,8 5 036,3 574,9 755,5 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

II. 

Подпрограмма 

"Организация 

отдыха, оздо-
ровления и 

занятости де-

тей и молоде-

жи  

МО городской 

округ «Охин-
ский» 

Итого 

ВСЕГО 
162 

945,7 
6 

274,7 
10 

315,9 
13 

317,8 
16 

593,4 18 442,7 21 060,9 19 664,7 18 169,7 8 148,5 8 148,5 22 808,9 

Областной 

бюджет 12 439,2 884,3 

1 

001,0 

1 

001,0 

1 

329,0 1 374,7 1 724,6 1 519,7 1 672,6 278,8 278,8 1 374,7 

Местный бюд-
жет 

150 
506,5 

5 
390,4 

9 
314,9 

12 
316,8 

15 
264,4 17 068,0 19 336,3 18 145,0 16 497,1 7 869,7 7 869,7 21 434,2 

Управление обра-

зования, 

ВСЕГО 
145 

631,9 

4 

919,2 

8 

085,5 

11 

858,3 

14 

980,9 15 947,5 18 121,7 17 819,6 16 767,5 7 819,7 7 819,7 21 492,3 

Областной 

бюджет 6 540,2 884,3 954,2 

1 

001,0 

1 

159,6 0,0 524,6 243,0 398,8 0,0 0,0 1 374,7 

Местный бюд-

жет 

139 

091,7 

4 

034,9 

7 

131,3 

10 

857,3 

13 

821,3 15 947,5 17 597,1 17 576,6 16 368,7 7 819,7 7 819,7 20 117,6 

УКС и ДМ 
(МБУ"Спортивная 

школа"    г. Охи, 

МАУ СОК Дель-

ВСЕГО 
8 604,7 543,0 

1 
649,5 791,7 875,8 1 120,5 1 739,2 568,4 0,0 0,0 0,0 1 316,6 

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



фин) 
Местный бюд-

жет 
8 604,7 543,0 

1 

649,5 791,7 875,8 1 120,5 1 739,2 568,4 0,0 0,0 0,0 1 316,6 

УКС и ДМ, Работо-
датели 

ВСЕГО 8 051,5 812,5 580,9 667,8 736,7 1 374,7 1 200,0 1 276,7 1 402,2 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет 5 899,0 0,0 46,8 0,0 169,4 1 374,7 1 200,0 1 276,7 1 273,8 278,8 278,8 0,0 

Местный бюд-

жет 2 810,1 812,5 534,1 667,8 567,3 0,0 0,0 0,0 128,4 50,0 50,0 0,0 

ОКУ "ОЦЗН" 
 0,0                       

III. 

Муниципаль-

ной подпро-
граммы «Мо-

лодежная по-

литика в муни-
ципальном 

образовании 

городской 
округ «Охин-

ский» 

Итого ВСЕГО 
27 520,3 

477,8 605,0 
1 

269,5 
2 

706,9 
3 516,7 3 781,7 2 534,4 3 969,0 1 987,0 1 987,0 4 685,3 

УКС и ДМ (МБУ 

РДК) 

местный бюд-

жет 1 983,0 
0,0 0,0 297,6 199,8 380,0 348,0 103,0 105,0 52,5 52,5 444,6 

УКСиДМ, моло-
дежные обще-

ственные организа-

ции, ОФ «СахГУ», 
ГБПОУ «Сахалин-

ский индустриаль-

ный техникум», 

местный бюд-

жет 

22 885,4 477,8 605,0 971,9 
2 

246,3 
2 737,7 3 079,7 2 089,1 3 508,0 1 756,5 1 756,5 3 656,9 

УКС и ДМ 
(МБУ"Спортивная 

школа МО 

ГО"Охинский") 

1 806,7 0,0 0,0 0,0 120,0 250,0 289,0 277,3 289,0 144,5 144,5 292,4 

Администрация 

МО ГО 
433,8 0,0 0,0 0,0 99,8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 234,0 

Управление обра-
зования 

411,4 
0,0 0,0 0,0 41,0 49,0 65,0 65,0 67,0 33,5 33,5 57,4 

IV. 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жильем моло-
дых семей МО 

городской 

округ «Охин-

ский» 

Управление по 
культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО 
14 680,6 

609,0 0,0 1 

790,7 

1 

000,0 

0,0 1 300,1 1 983,0 2 045,6 2 104,9 2 166,6 1 680,7 

Федеральный 

бюджет 145,7 

0,0 0,0 96,6 49,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 3 187,7 

25,0 0,0 205,4 293,0 0,0 440,6 551,8 557,3 557,3 557,3 0,0 

Местный бюд-

жет 651,5 

218,6 0,0 389,2 3,5 0,0 4,5 5,6 5,7 5,7 5,7 13,0 

привлеченные 

средства 10 695,7 

365,4 0,0 1 

099,5 

654,4 0,0 855,0 1 425,6 1 482,6 1 541,9 1 603,6 1 667,7 

V. 

Подпрограмма 
«Профилакти-

ка терроризма, 

экстремизма,  
наркомании и 

ИТОГО 

ВСЕГО 3 205,8 419,5 338,4 550,4 141,8 368,3 321,4 157,0 244,0 132,0 132,0 401,0 

областной бюд-
жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 2 988,8 402,5 320,4 531,4 121,8 347,3 299,4 137,0 224,0 112,0 112,0 381,0 



правонаруше-
ний в муници-

пальном обра-

зовании город-
ской                                                                                                                                                                               

округ «Охин-

ский» 

привлеченные 
средства 217,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Управление обра-

зования 

ВСЕГО 207,8 40,0 41,8 45,0 6,0 12,0 12,0 12,0 12,0 6,0 6,0 15,0 

областной бюд-

жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 207,8 40,0 41,8 45,0 6,0 12,0 12,0 12,0 12,0 6,0 6,0 15,0 

привлеченные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО 1 032,3 230,5 231,7 232,9 31,2 35,0 60,0 50,0 60,0 30,0 30,0 41,0 

областной бюд-

жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 1 032,3 230,5 231,7 232,9 31,2 35,0 60,0 50,0 60,0 30,0 30,0 41,0 

привлеченные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Сахалин-

ский индустриаль-
ный техникум» 

ВСЕГО 217,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

областной бюд-

жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 217,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Администрация 
МО городской 

округ «Охинский», 

КДН и ЗП, органы 
системы профилак-

тики,ОМВД 

ВСЕГО 1 748,7 132,0 46,9 253,5 84,6 300,3 227,4 75,0 152,0 76,0 76,0 325,0 

областной бюд-

жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 1 748,7 132,0 46,9 253,5 84,6 300,3 227,4 75,0 152,0 76,0 76,0 325,0 

привлеченные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



         
  

Приложение № 2 

к постановлению 

                                     администрации  

               муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 14.02.2022 № 77 

  

Приложение № 2                                     

к постановлению                                                                                                                                                     

администрации му-

ниципальногообра-

зования городской 

округ «Охинский»       

от  __________  №  

________ 

      

     

         

Приложение № 3.... 

        к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта                                                                                                                                                                                                                                    

.....  .в муниципальном образовании городской округ «Охинский»,                                                                                   

утвержденной постановлением администрации муниципального                                                                                                           

образования городской округ «Охинский                                                                                                                                  

......  от 30.07.2014 № 501  

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ       

«Охинский» 
  

Ошибка! Ошибка связи. 
 

      

Приложение № 3  

к постановлению  

администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

от 14.02.2022  № 77 

Приложение № 3 

к подпрограмме «Организация отдыха,  

оздоровления и занятости детей и  

молодежи МО городской округ «Охинский», 

утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 30.07.2014 № 501                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

      

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ресурсное обеспечение подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и мо-

лодежи муниципального образования городской округ «Охинский»   

№ 

Наименование подпро-

граммы, ведомствен-

ной целевой програм-

мы, основного меро-

приятия 

Наименова-

ние главного 

распорядите-

ля средств 

бюджета 

муниципаль-

ного образо-

вания 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем финансирования (тыс. руб.) по годам 

Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

I. 

Подпрограмма "Орга-

низация отдыха, оздо-

ровления и занятости 

детей и молодежи  

МО городской округ 

«Охинский» 

Итого 

Всего 162 945,7 6 274,7 10 315,9 13 317,8 16 593,4 18 442,7 21 060,9 19 664,7 18 169,7 8 148,5 8 148,5 22 808,9 

Областной 

бюджет 
12 439,2 884,3 1 001,0 1 001,0 1 329,0 1 374,7 1 724,6 1 519,7 1 672,6 278,8 278,8 1 374,7 

Местный бюд-

жет 
150 506,5 5 390,4 9 314,9 12 316,8 15 264,4 17 068,0 19 336,3 18 145,0 16 497,1 7 869,7 7 869,7 21 434,2 

Управление 

образования 

Всего 145 631,9 4 919,2 8 085,5 11 858,3 14 980,9 15 947,5 18 121,7 17 819,6 16 767,5 7 819,7 7 819,7 21 492,3 

Областной 

бюджет 
6 540,2 884,3 954,2 1 001,0 1 159,6 0,0 524,6 243,0 398,8 0,0 0,0 1 374,7 

Местный бюд-

жет 
139 091,7 4 034,9 7 131,3 10 857,3 13 821,3 15 947,5 17 597,1 17 576,6 16 368,7 7 819,7 7 819,7 20 117,6 

МБУ "Спор-

тивная шко-

ла" г.Охи 

Всего 6 297,1 543,0 1 649,5 791,7 875,8 1 120,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 316,6 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
6 297,1 543,0 1 649,5 791,7 875,8 1 120,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 316,6 

УКС и ДМ, 

работодатели 

Всего 2 307,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 739,2 568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
2 307,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 739,2 568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКСиДМ 

(МАУ СОК 

«Дельфин») 

Всего 8 709,1 812,5 580,9 667,8 736,7 1 374,7 1 200,0 1 276,7 1 402,2 328,8 328,8 0,0 

 

Областной 

бюджет 
5 899,0 0,0 46,8 0,0 169,4 1 374,7 1 200,0 1 276,7 1 273,8 278,8 278,8 0,0 

Местный бюд-

жет 
2 810,1 812,5 534,1 667,8 567,3 0,0 0,0 0,0 128,4 50,0 50,0 0,0 

ОКУ "ОЦЗН" Не требует  дополнительного финансирования 

     

 
Мероприятие 1 Итого Всего 137 542,7 4 292,7 8 118,5 11 061,7 13 796,6 15 086,4 17 665,2 17 448,7 15 775,0 7 590,9 7 591,0 19 116,0 



Организация работы в 

период летней оздоро-

вительной кампании 

лагерей дневного пре-

бывания, профильных 

лагерей и других форм 

организованного отды-

ха детей и молодежи в 

соответствии с утвер-

жденными планами 

работ 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
137 542,7 4 292,7 8 118,5 11 061,7 13 796,6 15 086,4 17 665,2 17 448,7 15 775,0 7 590,9 7 591,0 19 116,0 

Управление 

образования 

Всего 128 937,8 3 749,7 6 469,0 10 270,0 12 920,8 13 965,9 15 926,0 16 880,3 15 775,0 7 590,9 7 590,9 17 799,3 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
128 937,8 3 749,7 6 469,0 10 270,0 12 920,8 13 965,9 15 926,0 16 880,3 15 775,0 7 590,9 7 590,9 17 799,3 

МБУ "Спор-

тивная шко-

ла" г.Охи 

Всего 6 297,1 543,0 1 649,5 791,7 875,8 1 120,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 316,6 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
6 297,1 543,0 1 649,5 791,7 875,8 1 120,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 316,6 

УКСиДМ 

(МАУ СОК 

«Дельфин») 

Всего 2 307,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 739,2 568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюд-

жет 
2 307,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 739,2 568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2 

Итого 

Всего 25 403,2 1 982,0 2 197,4 2 256,1 2 796,8 3 356,3 3 395,7 2 216,0 2 394,7 557,6 557,6 3 693,0 

Организация трудовой 

занятости несовершен-

нолетних от 14 до 18 

лет в свободное от 

учебы время 

Областной 

бюджет 
12 439,2 884,3 1 001,0 1 001,0 1 329,0 1 374,7 1 724,6 1 519,7 1 672,6 278,8 278,8 1 374,7 

Местный бюд-

жет 
12 964,0 1 097,7 1 196,4 1 255,1 1 467,8 1 981,6 1 671,1 696,3 722,1 278,8 278,8 2 318,3 

Управление 

образования 

Всего 16 694,1 1 169,5 1 616,5 1 588,3 2 060,1 1 981,6 2 195,7 939,3 992,5 228,8 228,8 3 693,0 

Областной 

бюджет 
6 540,2 884,3 954,2 1 001,0 1 159,6 0,0 524,6 243,0 398,8 0,0 0,0 1 374,7 

Местный бюд-

жет 
10 153,9 285,2 662,3 587,3 900,5 1 981,6 1 671,1 696,3 593,7 228,8 228,8 2 318,3 

ОКУ "ОЦЗН" Не требует  дополнительного финансирования 

УКС и ДМ, 

Работодатели 

Всего 8 709,1 812,5 580,9 667,8 736,7 1 374,7 1 200,0 1 276,7 1 402,2 328,8 328,8 0,0 

Областной 

бюджет 
5 899,0 0,0 46,8 0,0 169,4 1 374,7 1 200,0 1 276,7 1 273,8 278,8 278,8 0,0 

Местный бюд-

жет 
2 810,1 812,5 534,1 667,8 567,3 0,0 0,0 0,0 128,4 50,0 50,0 0,0 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
  

Приложение № 4 

к постановлению 

                                     администрации  

               муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 14.02.2022 № 77 

  

Приложение № 2                                     

к постановлению                                                                                                                                                     

администрации му-

ниципальногообра-

зования городской 

округ «Охинский»       

от  __________  №  

________ 



      

     

         

Приложение № 3.... 

        к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта                                                                                                                                                                                                                                    

.....  .в муниципальном образовании городской округ «Охинский»,                                                                                   

утвержденной постановлением администрации муниципального                                                                                                           

образования городской округ «Охинский                                                                                                                                  

......  от 30.07.2014 № 501  

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Молодежная политика в муниципальном образовании городской округ «Охинский» 

 

№ п/п 

Наименование подпро-

граммы, ведомственной 

целевой программы, ос-
новного мероприятия 

Наименование главно-

го распорядителя 
средств бюджета му-

ниципального образо-

вания 

Источники финанси-

рования 

Объемы финансирования, годы (тыс.руб.) 

Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

I. 

Муниципальная подпро-
грамма «Молодежная 

политика в муниципаль-

ном образовании город-
ской округ «Охинский» 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 
молодежи, молодеж-

ные общественные 

организации, ОФ 
«СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный тех-
никум», МБУ "РДК",  

МБУ"Спортивная шко-

ла МО городской округ 
"Охинский", Управле-

ние образования 

ВСЕГО 27 520,3 477,8 605,0 1 269,5 2 706,9 3 516,7 3 781,7 2 534,4 3 969,0 1 987,0 1 987,0 4 685,3 

местный бюджет 27 520,3 477,8 605,0 1 269,5 2 706,9 3 516,7 3 781,7 2 534,4 3 969,0 1 987,0 1 987,0 4 685,3 

1. 

Мероприятие 1.                                          

Интеграция молодежи в 

общественно-

политические отношения 

Управление по культу-
ре, спорту и делам 

молодежи, 

молодежные обще-

ствен-ные организации, 

ОФ «СахГУ», ГБПОУ 
«Сахалинский инду-

стриальный техникум» 

ВСЕГО 3 984,5 134,4 108,0 324,9 594,8 692,6 480,2 114,7 380,0 190,0 190,0 774,9 

местный бюджет 3 984,5 134,4 108,0 324,9 594,8 692,6 480,2 114,7 380,0 190,0 190,0 774,9 

1.1 
Подготовка и проведение 

акции «Виват, Россия!» 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 
ВСЕГО 146,5 7,0 8,0 9,0 10,0 15,0 20,0 20,0 20,0 10,0 10,0 17,5 



молодежи, молодеж-
ные общественные 

организации 
местный бюджет 146,5 7,0 8,0 9,0 10,0 15,0 20,0 20,0 20,0 10,0 10,0 17,5 

1.2 

Организация участия 
молодежи в тренинговых, 

семинарских и иных обу-

чающих программах, в 
том числе в Дальнево-

сточном молодежных 

образовательных фору-
мах, приобретение симво-

лической внешней атри-

бутики. 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 
молодежи, молодеж-

ные общественные 

организации, ОФ 
«СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский 

индустриальный тех-
никум» 

ВСЕГО 1 846,6 104,4 72,0 104,0 296,2 303,6 126,4 0,0 260,0 130,0 130,0 320,0 

местный бюджет 1 846,6 104,4 72,0 104,0 296,2 303,6 126,4 0,0 260,0 130,0 130,0 320,0 

1.3 

Реализация молодежных 

волонтерских проектов:  

- по решению социальных 

проблем; 

- по включению молодежи 
в волонтерские движения  

(экологическое, реставра-

ционно-строительное и 
др.). 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи, 
молодежные обще-

ствен-ные организации, 

ОФ «СахГУ», ГБПОУ 
«Сахалинский инду-

стриальный техникум» 

ВСЕГО 222,1 8,0 10,0 11,0 12,0 14,0 16,0 94,7 20,0 10,0 10,0 16,4 

местный бюджет 222,1 8,0 10,0 11,0 12,0 14,0 16,0 94,7 20,0 10,0 10,0 16,4 

1.4 

Проведение конкурса для          
молодежи по общественно                 

политической  тематике.  

 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 
молодежи 

ВСЕГО 103,4 6,0 7,0 8,0 8,0 10,0 12,8 0,0 20,0 10,0 10,0 11,6 

местный бюджет 103,4 6,0 7,0 8,0 8,0 10,0 12,8 0,0 20,0 10,0 10,0 11,6 

 Организация и проведе-
ние добровольческой 

акции"Шаг навстречу" 

УКС и ДМ ВСЕГО 217,8 9,0 11,0 12,0 52,4 20,0 30,0 0,0 30,0 15,0 15,0 23,4 

1.5 
 

местный бюджет 217,8 9,0 11,0 12,0 52,4 20,0 30,0 0,0 30,0 15,0 15,0 23,4 

 Проведение межмуници-

пального молодежного 
форума 

УКСиДМ местный бюджет 3,3 0,0 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. УКСиДМ (МБУ "РДК") местный бюджет 1 229,8 0,0 0,0 147,6 186,2 300,0 245,0 0,0 0,0 0,0 0,0 351,0 

1.7 

Конкурс проектов среди 
молодежных социально-

оринтированных объеди-

нений 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 215,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 30,0 15,0 15,0 35,0 

местный бюджет 215,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 30,0 15,0 15,0 35,0 

2. 

Мероприятие 2.                                  

Интеграция молодежи в 

социокультурные отно-
шения 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 
молодежи,  

молодежные обще-

ственные организации, 

ВСЕГО 21 829,7 343,4 497,0 944,6 1 868,1 2 607,3 3 072,0 2 251,7 3 315,0 1 657,5 1 657,5 3 615,6 



ОФ «СахГУ», ГБПОУ 
«Сахалинский инду-

стриальный техникум», 

местный бюджет 18 956,0 343,4 497,0 794,6 1 754,7 2 177,3 2 680,0 1 871,4 2 921,0 1 460,5 1 460,5 2 995,6 

УКСиДМ (МБУ "СШ" 
) 

местный бюджет 1 686,7 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 289,0 277,3 289,0 144,5 144,5 292,4 

УКСиДМ (МБУ "РДК") местный бюджет 753,2 0,0 0,0 150,0 13,6 80,0 103,0 103,0 105,0 52,5 52,5 93,6 

Администрация МО 

ГО 
местный бюджет 433,8 0,0 0,0 0,0 99,8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 234,0 

2.1 

Организация и проведе-
ние культурно-массовых 

мероприятий в День мо-

лодежи, День призывника. 

Управление по культу-
ре, спорту и делам 

молодежи, МБУ "РДК" 

ВСЕГО 981,6 17,0 17,0 168,0 32,6 100,0 130,0 130,0 135,0 67,5 67,5 117,0 

УКСиДМ местный бюджет 228,4 17,0 17,0 18,0 19,0 20,0 27,0 27,0 30,0 15,0 15,0 23,4 

УКСиДМ (МБУ "РДК") местный бюджет 753,2 0,0 0,0 150,0 13,6 80,0 103,0 103,0 105,0 52,5 52,5 93,6 

2.2 

Организация участия 

молодежи в различных 

областных мероприятиях: 
фестивалях, смотрах, 

конкурсах,слетах, межу-

муниципальных форумах, 
КВН-ах., вручение пас-

порта гражданина РФ по 

достижении 14 лет. 

Управление по культу-
ре, спорту и делам 

молодежи, 

молодежные обще-
ственные организации, 

ОФ «СахГУ»,  ГБПОУ 

«Сахалинский инду-
стриальный техникум» 

ВСЕГО 5 723,9 32,2 218,8 500,9 633,2 318,4 874,9 250,0 1 000,0 500,0 500,0 895,5 

местный бюджет 5 723,9 32,2 218,8 500,9 633,2 318,4 874,9 250,0 1 000,0 500,0 500,0 895,5 

2.3 

Организация и проведе-
ние районного конкурса 

социального рисунка «Мы 

за здоровое будущее». 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 
молодежи 

ВСЕГО 109,6 8,0 8,0 8,0 9,0 10,0 15,0 0,0 20,0 10,0 10,0 11,6 

местный бюджет 109,6 8,0 8,0 8,0 9,0 10,0 15,0 0,0 20,0 10,0 10,0 11,6 

2.4 

Организация и проведе-

ние  акции «Счастливы 
вместе» по пропаганде 

семейных ценностей, 

популяризации молодых 
семей. 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 
молодежи 

ВСЕГО 131,9 7,0 7,9 9,0 10,0 12,0 16,0 16,0 20,0 10,0 10,0 14,0 

местный бюджет 131,9 7,0 7,9 9,0 10,0 12,0 16,0 16,0 20,0 10,0 10,0 14,0 

2.5 

Создание системы ин-

формационно-
методического обеспече-

ния молодежи (разработка 

и изготовление полигра-
фической продукции). 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи, 

молодежные; Админи-
страция МО ГО 

общественные органи-

зации 

ВСЕГО 469,5 8,0 9,0 10,0 61,0 115,0 31,0 31,0 35,0 17,5 17,5 134,5 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи, 

местный бюджет 202,5 8,0 9,0 10,0 11,0 15,0 31,0 31,0 35,0 17,5 17,5 17,5 



молодежные 
общественные органи-

зации 

Администрация МО 
ГО 

местный бюджет 267,0 0,0 0,0 0,0 50,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 117,0 

2.6 

Организация и проведе-

ние фотоконкурса «В 

объективе любимый го-
род», фото-кросса. 

Управление по культу-
ре, спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 217,3 20,0 20,0 21,8 22,3 23,0 24,0 7,3 26,0 13,0 13,0 26,9 

местный бюджет 217,3 20,0 20,0 21,8 22,3 23,0 24,0 7,3 26,0 13,0 13,0 26,9 

2.7 

Участие в турнире «Спорт 

против подворотни» (фут-

бол, хоккей) и приобрете-
ние спортивного инвента-

ря для детских спортив-

ных команд 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи, 

ВСЕГО 2 430,0 198,6 146,0 168,9 229,8 250,0 289,0 277,3 289,0 144,5 144,5 292,4 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 

местный бюджет 623,3 198,6 146,0 168,9 109,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ "Спортивная 
школа МО городской 

округ "Охинский" 

местный бюджет 1 806,7 0,0 0,0 0,0 120,0 250,0 289,0 277,3 289,0 144,5 144,5 292,4 

2.8 

Приобретение новогодних 
подарков для детей из 

числа наименее социально 

защищенных, оказавших-
ся в тяжелой жизненной 

ситуации 

Управление по культу-
ре, спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 1 004,2 52,6 70,3 58,0 85,9 103,0 145,2 105,0 150,0 75,0 75,0 84,2 

местный бюджет 1 004,2 52,6 70,3 58,0 85,9 103,0 145,2 105,0 150,0 75,0 75,0 84,2 

2.9 

Организация мероприятий 

в рамках движения 

"Юнармия" (выезды на 

региональные мероприя-

тия; оснащение матери-

ально-технической базы), 
аренда помещения 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 10 594,9 0,0 0,0 0,0 734,5 1 675,9 1 546,9 1 435,1 1 640,0 820,0 820,0 1 922,5 

местный бюджет 10 477,9 0,0 0,0 0,0 734,5 1 675,9 1 546,9 1 435,1 1 640,0 820,0 820,0 1 805,5 

2.10. 

цикл мероприятий для 

молодой аудитории по 
пропаганде здорового 

образа жизни: лекции, 

беседы, психологическое 
тестирование, тестирова-

ние на ВИЧ (приобрете-

ние экспресс-тестов на 

ВИЧ) 

Администрация МО 

ГО 
местный бюджет 166,8 0,0 0,0 0,0 49,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 117,0 

3. 

Мероприятие № 3  

 «Социализация молоде-
жи, находящейся в труд-

ной жизненной ситуации  

и профилактика асоци-
альных явлений среди  

молодежи» 

Всего: ВСЕГО 1 706,1 0,0 0,0 0,0 244,0 216,8 229,5 168,0 274,0 139,5 139,5 294,8 

Управление по культу-
ре, спорту и делам 

молодежи 

местный бюджет 1 294,7 0,0 0,0 0,0 203,0 167,8 164,5 103,0 207,0 106,0 106,0 237,4 

Управление образова-
ния 

местный бюджет 411,4 0,0 0,0 0,0 41,0 49,0 65,0 65,0 67,0 33,5 33,5 57,4 



3.1. 

Подготовка и проведение 
комплекса мероприятий 

по организации отдыха 

несовершеннолетних, 
проживающих в неблаго-

получных и малообеспе-

ченных семьях, а также 
состоящих на учете в 

ОУУП и ДН ОМВД Рос-

сии по городскому округу 
«Охинский», а также на  

приобретение спортивно-

го и досугового инвентаря 
лагерям дневного пребы-

вания, профильным лаге-

рям. 

Управление образова-

ния 

ВСЕГО 324,8 0,0 0,0 0,0 34,0 40,0 50,0 50,0 52,0 26,0 26,0 46,8 

местный бюджет 324,8  0,0 0,0  0,0  34,0 40,0 50,0 50,0 52,0 26,0 26,0 46,8 

3.2. 

Проведение конкурса на 

лучшую организацию 

профилактической работы 
в общеобразовательном 

учреждении 

Управление образова-

ния 

ВСЕГО 86,6 0,0 0,0 0,0 7,0 9,0 15,0 15,0 15,0 7,5 7,5 10,6 

местный бюджет 86,6  0,0 0,0  0,0  7,0 9,0 15,0 15,0 15,0 7,5 7,5 10,6 

3.3. 

Цикл правовых часов 

«Думающему поколению» 
(МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 
молодежи 

ВСЕГО 38,4 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 5,0 5,0 7,0 6,0 6,0 3,4 

местный бюджет 38,4       3,0 3,0 5,0 5,0 7,0 6,0 6,0 3,4 

3.4. 

Организация участия при 

проведении культурно-
массовых и спортивных 

мероприятий, молодеж-

ных акций несовершенно-
летних, состоящих на 

учете в ОМВД, КДН и ЗП 

Управление по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 1 256,3 0,0 0,0 0,0 200,0 164,8 159,5 98,0 200,0 100,0 100,0 234,0 

местный бюджет 1 256,3 0,0 0,0 0,0 200,0 164,8 159,5 98,0 200,0 100,0 100,0 234,0 

 

 

 

Приложение № 5  

к постановлению  

администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

от 14.02.2022 № 77 

  
 Приложение № 3 

к подпрограмме «Профилактика терроризма, 

экстремизма, наркомании и правонарушений 



в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский»,   утвержденной постанов-

лением администрации муниципального об-

разования городской округ «Охинский»  от 

30.07.2014 № 501 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в му-

ниципальном образовании городской округ «Охинский» 
 
   

        

№ 

п/п 

Наименование меро-
приятия муници-

пальной подпро-

граммы, 

Исполнители 
муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Источники 

финансирова-
ния 

Объемы финансирования, годы (тыс.руб.) 
     

Всего               2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

I. 

Подпрограмма 
«Профилактика 

наркомании и право-

нарушений в муни-
ципальном образова-

нии городской                                                                                                                                                                               
округ «Охинский» на 

2015-2020 годы 

ИТОГО 

ВСЕГО 3 205,8 419,5 338,4 550,4 141,8 368,3 321,4 157,0 244,0 132,0 132,0 401,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
2 988,8 402,5 320,4 531,4 121,8 347,3 299,4 137,0 224,0 112,0 112,0 381,0 

привлеченные 

средства 
217,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Управление 

образования 

ВСЕГО 207,8 40,0 41,8 45,0 6,0 12,0 12,0 12,0 12,0 6,0 6,0 15,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
207,8 40,0 41,8 45,0 6,0 12,0 12,0 12,0 12,0 6,0 6,0 15,0 

привлеченные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 1 032,3 230,5 231,7 232,9 31,2 35,0 60,0 50,0 60,0 30,0 30,0 41,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
1 032,3 230,5 231,7 232,9 31,2 35,0 60,0 50,0 60,0 30,0 30,0 41,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный 
техникум» 

ВСЕГО 217,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



привлеченные 
средства 

217,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Администрация 

МО городской 

округ «Охин-
ский», КДН и 

ЗП, органы 

системы про-
филактики 

ВСЕГО 1 748,7 132,0 46,9 253,5 84,6 300,3 227,4 75,0 152,0 76,0 76,0 325,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 

1 748,7 132,0 46,9 253,5 84,6 300,3 227,4 75,0 152,0 76,0 76,0 325,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Основное мероприя-

тие :             Профи-
лактика наркомании. 

ИТОГО 

ВСЕГО 737,3 49,5 51,7 54,9 57,2 68,0 94,0 82,0 92,0 56,0 56,0 76,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
520,3 32,5 33,7 35,9 37,2 47,0 72,0 62,0 72,0 36,0 36,0 56,0 

привлеченные 
средства 

217,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Управление 
образования 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 

97,0 5,0 5,0 6,0 6,0 12,0 12,0 12,0 12,0 6,0 6,0 15,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
культуре, спор-

ту и делам 

молодежи 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
423,3 27,5 28,7 29,9 31,2 35,0 60,0 50,0 60,0 30,0 30,0 41,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-
стриальный 

техникум» 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
217,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

1.1 

Работа муниципаль-

ной антинаркотиче-
ской комиссии, в т.ч. 

заседания комиссии 

(ежеквартально) 

Администра-
ция, 

Управление по 

культуре, спор-
ту и делам 

молодежи 

Не требует дополнительного финансирования 

1.2. 

Лекционная работа 

нарколога в образо-
вательных учрежде-

ниях 

ГБУЗ «Охин-
ская ЦРБ» 

Образователь-

ные учрежде-
ния 

В течение года, не требует дополнительного финансирования 

1.3. 

Индивидуальная 

работа с детьми и 

подростками по 
профилактике упо-

ГБУЗ «Охин-

ская ЦРБ» 
Не требует дополнительного финансирования 



требления психоак-
тивных веществ 

1.4. 
Выступление врача-

нарколога в СМИ 

1.5. 

Работа по выявле-

нию наркоманов 
среди населения, а 

также граждан, 

осужденных к нака-
заниям с мерами 

уголовно-правового 

характера без изоля-
ции от общества, 

состоящих на учете 

филиала УИИ 

1.6. 
Приобретение 
наркотестов 

1.7. 

Анкетирование уча-

щихся школ и сту-
дентов ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалин-

ский индустриаль-
ный техникум». 

ГБУЗ «Охин-

ская ЦРБ» 

Образователь-
ные учрежде-

ния 

Не требует дополнительного финансирования 

1.8. 

Социально-

психологические 

исследования: 
- «За здоровый образ 

жизни»; 

- «Наркотикам 
НЕТ!» 

Управление 

образования 
Не требует дополнительного финансирования 

1.9. 

Участие в семинарах 

по профилактике 
наркомании и токси-

комании в подрост-

ковой среде, органи-
зованных ИРОСО 

г.Южно-Сахалинска 

1.10. 

Организация и веде-
ние на интернет-

сайтах образователь-

ных учреждений 
тематической рубри-

ки, посвященной 

проблемам, меро-
приятиям и решению 

вопросов по профи-

лактике наркомании 
и токсикомании 



1.11. 

Организация участия 
в культурных меро-

приятиях МО город-

ской округ «Охин-
ский» детей и под-

ростков, состоящих 

на учете в ОМВД, 
КДН и ЗП 

1.12. 

Проведение работы 

по внедрению техно-
логий добровольного 

медицинского тести-

рования несовер-
шеннолетних на 

предмет потребления 

психоактивных ве-
ществ. 

1.13. 

Проведение конкурса 

рисунков, плакатов, 
изготовление букле-

тов по пропаганде 

здорового образа 
жизни и профилак-

тике немедицинского 

потребления ПАВ 
несовершеннолетни-

ми. 

Управление 
образования 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 

97,0 5,0 5,0 6,0 6,0 12,0 12,0 12,0 12,0 6,0 6,0 15,0 

привлеченные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.14. 

Деятельность нарко-

постов в общеобра-
зовательных учре-

ждениях 

Управление 
образования 

Не требует дополнительного финансирования 

1.15. 

Изготовление поли-
графической про-

дукции, направлен-

ной на пропаганду 
здорового образа 

жизни и профилак-

тику асоциальных 
явлений в помощь 

органам и учрежде-

ниям системы про-

филактики безнад-

зорности и правона-

рушений "Под зна-
ком здоровья" 

Управление по 

культуре, спор-
ту и делам 

молодежи 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
360,3 24,5 25,7 26,9 28,2 30,0 50,0 50,0 50,0 20,0 20,0 35,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.16. 

Цикл книжных вы-

ставок «Мир без 
наркотиков» (МБУ 

«Охинская ЦБС») 

Управление по 

культуре, спор-
ту и делам 

молодежи 

Не требует дополнительного финансирования 

1.17. 
Круглый стол «Мо-

лодое поколение 

Управление по 

культуре, спор-

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



выбирает здоровье»  
(МБУ «Охинская 

ЦБС») 

ту и делам 
молодежи 

местный бюд-
жет 

63,0 3,0 3,0 3,0 3,0 5,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 6,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.18. 

Тематическая под-
борка материалов: 

«Имя беды-

наркотики», «Что 
нужно знать о про-

блемах ваших де-

тей», «Мир опасных 
пристрастий», «По-

могите вашему ре-
бенку сказать «Нет» 

(МБУ «Охинская 

ЦБС») 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам 
молодежи 

Не требует дополнительного финансирования 

1.19. 

Выставки творческих 
работ участников 

муниципального 

конкурса «Мы за 
здоровое будущее» 

(ОКМ) 

1.20. 

Работа волонтерской 

бригады из числа 
учащихся 

ГБПОУ «Саха-
линский инду-

стриальный 

техникум» 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 
средства 

11,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

1.21. 

Конкурс агитбригад, 
акции "Мы против!" 

спортивные меро-

приятия, дни здоро-
вья. 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-
стриальный 

техникум» 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
195,0 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 

1.22. 

Акция «Нет нарко-

тикам!» (выпуск и 
раздача буклетов) 

ГБПОУ «Саха-
линский инду-

стриальный 

техникум» 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 
средства 

11,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

1.28. 
Проведение дней 

здоровья 

ГБПОУ "Саха-

линский госу-
дарственный 

университет" 

Не требует дополнительного финансирования 

1.29. 

Месячник по пропа-

ганде здорового 
образа жизни: 

- тематические клас-

сные часы, 
- конкурс плакатов 

«Мир без наркоти-

ков», стенгазет; 



- выпуск информа-
ционных бюллетеней 

антинаркотической 

направленности 

1.30. 
Тренинг «СПИД – 

катастрофа» 

1.31. 

Викторина «Нет 

никотину, алкоголю, 
наркотикам!» 

1.32. 

Организация регу-

лярных публикаций 
(трансляций) в СМИ 

материалов о заседа-

ниях антинаркотиче-
ской комиссии в 

«Сахалинском 

нефтянике», инфор-
мационные материа-

лы о вреде употреб-

ления наркотиков 

МУП «Редак-

ция газеты 

«Сахалинский 
нефтяник», 

ОМВД, УО, 

УКС и ДМ, 
КДН и ЗП 

Не требует дополнительного финансирования 

1.33. 

Проведение межве-

домственных дней 

профилактики на 
базе образователь-

ных учреждений 

ОМВД, КДН и 
ЗП, УО, ГБУЗ 

«Охинская 

ЦРБ» 

Не требует дополнительного финансирования 

1.35. 

Участие в проведе-

нии массовых акций 
среди молодежи «За 

здоровый образ жиз-

ни» 

ОМВД, УКС и 

ДМ, УО 
Не требует дополнительного финансирования 

2. 

Основное мероприя-
тие :                                                          

Профилактика пра-

вонарушений. 

ИТОГО 

ВСЕГО 1 612,5 248,0 264,7 373,5 52,6 148,3 150,4 75,0 75,0 37,5 37,5 150,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
1 612,5 248,0 264,7 373,5 52,6 148,3 150,4 75,0 75,0 37,5 37,5 150,0 

привлеченные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
образования 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 

110,8 35,0 36,8 39,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
культуре, спор-

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ту и делам 
молодежи 

местный бюд-
жет 

609,0 203,0 203,0 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
МО городской 

округ «Охин-

ский», КДН и 
ЗП, органы 

системы про-

филактики 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
892,7 10,0 24,9 131,5 52,6 148,3 150,4 75,0 75,0 37,5 37,5 150,0 

привлеченные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Работа комиссии по 

делам несовершен-

нолетних и защите 
их прав при админи-

страции муници-

пального образова-
ния городской округ 

«Охинский» 

Администрация 
МО городской 

округ «Охин-

ский», КДН и 

ЗП, органы 

системы про-

филактики 

Не требует дополнительного финансирования 

2.2. 

Проведение профи-
лактических бесед, 

лекций, разъяснений 

с несовершеннолет-
ними и их родителя-

ми по вопросам: 

- права и обязанно-
сти несовершенно-

летних 

- профилактика же-
стокого обращения с 

детьми 

КДН и ЗП, 

органы систе-

мы профилак-
тики 

Не требует дополнительного финансирования 

2.3. 

Проведение рейдов 
по проверке осуж-

денных к наказаниям 

без изоляции от 
общества, по месту 

жительства, обще-

ственным местам, 
местам скопления 

молодежи, в том 

числе в ночное время 

ОМВД, филиал 
по Охинскому 

району ФКУ 

УИИ УФСИН  
России по Са-

халинской 

области 

Не требует дополнительного финансирования 



2.4. 

Проведение индиви-

дуальной работы с 
осужденными к 

наказаниям и мерам 

уголовно-правового 
характера без изоля-

ции от общества, 

напрвленной на про-
филактику соверше-

ния повторного пре-

ступления в период 
осуждения. 

филиал по 
Охинскому 

району ФКУ 

УИИ УФСИН  
России по Са-

халинской 

области 

Не требует дополнительного финансирования 

2.5. 

Проведение профи-

лактических бесед с 
несовершеннолетни-

ми по недопущению 

нарушения обще-
ственного порядка, 

совершения нового 

преступления в пе-

риод осуждения; 

консультации по 

профориентации, 
трудоустройсву, 

оформлению доку-

ментов; консульта-
ции психолога. 

филиал по 
Охинскому 

району ФКУ 

УИИ УФСИН  

России по Са-

халинской 

области 

Не требует дополнительного финансирования 

2.6. 

Содействие трудо-
устройству граждан, 

освобожденных из 

мест лишения свобо-
ды, осужденных к 

условной мере нака-

зания, по заявкам 
работодателей 

ОКУ «Охин-

ский центр 
занятости насе-

ления», филиал 

по Охинскому 
району ФКУ 

УИИ УФСИН  

России по Са-
халинской 

области 

Не требует дополнительного финансирования 



2.7. 

Оказание содействия 

в трудоустройстве 

несовершеннолет-

ним, в том числе 

находящимся в труд-
ной жизненной ситу-

ации 

ОКУ «Охин-
ский центр 

занятости насе-

ления», КДН и 
ЗП и другие 

органы систе-

мы профилак-
тики 

Не требует дополнительного финансирования 

2.8. 

Проведение опера-

ций «Подросток», 

«Здоровье», «Ули-
ца», «Надзор» 

ОУ, ОМВД, 

органы систе-

мы профилак-
тики 

Не требует дополнительного финансирования 

2.9. 

Информационные и 

профилактические 

материалы для СМИ 

ОМВД, СМИ Не требует дополнительного финансирования 

2.10. 

Консультации, лек-

ции, беседы, круглые 

столы, викторины по 
вопросам профилак-

тики правонаруше-

ний 

ОМВД Не требует дополнительного финансирования 

2.11. 

Выявление семей и 

детей, находящихся в 

социально-опасном 
положении 

КДН и ЗП, 
органы профи-

лактики 

Не требует дополнительного финансирования 

2.12. 

Медицинская по-

мощь детям, нахо-

дящимся в трудной 
жизненной ситуации 

ГБУЗ «Охин-
ская ЦРБ 

Не требует дополнительного финансирования 

2.13. 

Проведение меди-

цинских осмотров 
детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

2.14. 

Анализ состояния 
воспитательно-

профилактической 

работы общеобразо-
вательных учрежде-

ний 
Управление 

образования 
Не требует дополнительного финансирования 

2.15. 

Диагностические 
мероприятия по 

выявлению проблем-

ных детей из небла-
гополучных семей. 

Диагностика семей, 

находящихся в СОП. 



2.16. 

Подготовка и прове-
дение комплекса 

мероприятий по 

организации отдыха 
несовершеннолет-

них, проживающих в 

неблагополучных и 
малообеспеченных 

семьях, а также со-

стоящих на учете в 
ОУУП и ДН ОМВД 

России по городско-

му округу «Охин-
ский», а также на  

приобретение спор-

тивного и досугового 

инвентаря лагерям 

дневного пребыва-
ния, в том числе 

лагерю "Сталкер". 

УО, ОМВД и 
другие органы 

системы про-

филактики 

Не требует дополнительного финансирования 

Управление 

образования 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
91,8 30,0 29,8 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17. 

Проведение конкурса 
на лучшую органи-

зацию профилакти-

ческой работы в 
общеобразователь-

ном учреждении 

Управление 

образования 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
19,0 5,0 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.18. 

Проведение конкур-

сов: "Лучший обу-

чающийся", "Лучшая 

группа", "Лучшая 
посещаемость" 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный 

техникум" 

Не требует дополнительного финансирования 

2.19. 

Совместные рейды 

педагогов и роди-

тельской обществен-
ности в неблагопо-

лучные семьи 

Управление 

образования 

2.20. 
Индивидуальные 

беседы с учащимися 

«группы риска» 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный 
техникум" 

Не требует дополнительного финансирования 
2.21. 

Профилактические 

классные часы, лек-

ции, беседы, рейды в 

семьи 

2.22. 

Выдача и раздача 
буклетов по профи-

лактике правонару-

шений 

2.23. 
Тематические класс-

ные часы 

ГБПОУ "Саха-

линский инду-
Не требует дополнительного финансирования 



2.24. 

Профилактические 
беседы сотрудников 

прокуратуры и 

ОМВД  со  студен-
тами 

стриальный 
техникум", 

ОМВД 

2.25. 

Стендовая информа-

ция «Вредные при-
вычки: мифы и ре-

альность», аноним-

ное анкетирование 
на тему «Молодежь 

против наркотиков» 

(МБУ «Охинская 
ЦБС») 

Управление по 
культуре, спор-

ту и делам 

молодежи 

Не требует дополнительного финансирования 

2.26. 

Цикл правовых часов 

«Думающему поко-

лению» (МБУ 
«Охинская ЦБС») 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам 
молодежи 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-
жет 

9,0 3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.27. 

Организация участи 
при проведении 

культурно-массовых 

и спортивных меро-
приятий, молодеж-

ных акций несовер-

шеннолетних, состо-
ящих на учете в 

ОМВД, КДН и ЗП 

Управление по 

культуре, спор-

ту и делам 
молодежи 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
600,0 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.28. 

Добровольное уча-

стие граждан РФ в 

охране общественно-
го порядка (в летне-

осенний период) 

Администрация 
МО городской 

округ «Охин-

ский», КДН и 
ЗП, органы 

системы про-

филактики 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
892,7 10,0 24,9 131,5 52,6 148,3 150,4 75,0 75,0 37,5 37,5 150,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основное мероприя-

тие:                                                           

Профилактика тер-
роризма, экстремиз-

ма. 

Администрация 

МО городской 

округ «Охин-
ский», КДН и 

ЗП, органы 

местный бюд-

жет 
856,0 122,0 22,0 122,0 32,0 152,0 77,0 0,0 77,0 38,5 38,5 175,0 



3.1. 

Организация прове-

дения пропагандит-
стских и агитацион-

ных мероприятий по 

вопросам противо-
действия терроризму 

и экстремизму среди 

жителей городского 
округа (поставка 

информационного 

буклета и листовок) 

системы про-
филактики 

местный бюд-

жет 

205,0 26,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 0,0 22,0 11,0 11,0 25,0 

3.2. 

Изготовление и раз-

мещение на террито-
рии муниципального 

образования соци-

альной рекламы 
(банера), направлен-

ной на гармониза-

цию межэтнических 
и межкультурных 

отношений, профи-

лактику ксенофобии 
и укрепление толе-

рантности. 

546,0 96,0 0,0 100,0 0,0 100,0 50,0 0,0 50,0 25,0 25,0 100,0 

3.3. 

Организация меро-

приятия по проведе-

нию комплексной 

оперативно-
профилактической 

операции "Оружие" 

Администрация 

МО городской 

округ «Охин-
ский», ОМВД 

местный бюд-

жет 
105,0 0,0 0,0 0,0 10,0 30,0 5,0 0,0 5,0 2,5 2,5 50,0 

                                                                                                          

                                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 6  

к постановлению  

администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

от 14.02.2022 № 77 

  
 Приложение № 3 

к подпрограмме «Профилактика терроризма, 

экстремизма, наркомании и правонарушений 

в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский»,   утвержденной постанов-

лением администрации муниципального об-

разования городской округ «Охинский»  от 

30.07.2014 № 501 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования городской 

округ «Охинский» 
   



№ 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 
программы, основного меро-

приятия 

Наименование главно-
го распорядителя 

средств бюджета му-

ниципального образо-
вания 

Источники финансиро-
вания 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

I. 

Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей МО 

городской округ «Охинский» 

на  2015-2020 годы». 

Управление по куль-

туре, спорту и делам 
молодежи 

Всего 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

14 

680,6 
609,0 0,0 1 790,7 1 000,0 0,0 1 300,1 1 983,0 2 045,6 2 104,9 2 166,6 1 680,7 

Федеральный бюджет 145,7 0,0 0,0 96,6 49,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 3 187,7 25,0 0,0 205,4 293,0 0,0 440,6 551,8 557,3 557,3 557,3 0,0 

Местный бюджет 651,5 218,6 0,0 389,2 3,5 0,0 4,5 5,6 5,7 5,7 5,7 13,0 

Привлеченные сред-

ства 

10 

695,7 
365,4 0,0 1 099,5 654,4 0,0 855,0 1 425,6 1 482,6 1 541,9 1 603,6 1 667,7 

1. 

Мероприятие 1 Итого Всего 
14 

680,6 
609,0 0,0 1 790,7 1 000,0 0,0 1 300,1 1 983,0 2 045,6 2 104,9 2 166,6 1 680,7 

Государственная поддержка 

на улучшение жилищных 
условий молодых семей 

Управление по куль-

туре, спорту и делам 
молодежи 

Федеральный бюджет 145,7 0,0 0,0 96,6 49,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 3 187,7 25,0 0,0 205,4 293,0 0,0 440,6 551,8 557,3 557,3 557,3 0,0 

Местный бюджет 651,5 218,6 0,0 389,2 3,5 0,0 4,5 5,6 5,7 5,7 5,7 13,0 

Привлеченные сред-
ства 

10 
695,7 

365,4 0,0 1 099,5 654,4 0,0 855,0 1 425,6 1 482,6 1 541,9 1 603,6 1 667,7 



 

 

 


